
 Českoslovanská akademie obchodní 
střední odborná škola 

Praha 2, Resslova 5 

 

 

Doplněk k hodnocení zkoušek profilové části MZ 

 pro žáky s přiznaným uzpůsobením podmínek 
v jarním i podzimním zkušebním období 2025 

Tyto doplňující informace k hodnocení profilových zkoušek jsou určeny pro žáky s doloženým 
doporučením školského poradenského zařízení pro ústní a písemný projev žáků u profilových 
částí maturitní zkoušky ve všech formách studia a všech oborech vzdělávání na naší škole. 

V souladu s § 20 odst. 5 a s přílohou č. 3 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách 
ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, v platném znění, budou žáci 
s přiznaným uzpůsobením podmínek (dále jen PUP) u maturitních zkoušek hodnoceni 
s využitím kritérií bodového hodnocení písemných prací a ústních zkoušek, které jsou určeny 
pro intaktní žáky.  

Žákům budou při hodnocení tolerovány symptomy v písemném a ústním projevu, které mají 
uvedené na doporučeních k uzpůsobení podmínek pro konání maturitní zkoušky od školského 
poradenského zařízení. Technicky to znamená, že jim nebudou odečítány body za chyby 
související s jejich konkrétními symptomy, které by intaktnímu žákovi za stejné chyby byly 
odečteny. 

Všichni žáci s PUP byli prokazatelně seznámeni s konkrétním uzpůsobením podmínek 
u jednotlivých forem zkoušek na základě jejich doporučení. 

Mgr. Dagmar Blažková 
ředitelka školy 

Praha 8. ledna 2025 

Přílohy: dle textu 
 


